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Hermed fremsættes følgende beslutningsforslag i henhold til §33 i Forretningsordenen for 

Inatsisartut:  

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en 

redegørelse for mulighederne for at fritage alderspensionen for skat. 

 

(Medlem af Inatsisartut Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut) 

 

Begrundelse 

Hvert år bliver forværres vilkårene for de ældre. Hvert valg lover politikerne forbedring af disse 

vilkår, og nu blot kan ses som populistiske løfter. 

Lad os nu i samarbejde indfri disse løfter. 

I valgkampen 2021 lovede vi tydeligt fra Atassut at man ikke længere skulle betale skat af 

alderspensionen, det er også blevet lovet af et andet parti i starten af dette valgperiode. 

Når man har råd til at finansiere erhverv der ikke kan klare sig økonomisk, og når man kan 

finansiere NGO’er der heller ikke kan klare sig selv rent økonomisk, så bør vi også have råd til 

vores ældre. For det handler om mennesker ligesom dig og mig, og de har ingen ønsker om at have 

dårlige økonomiske vilkår, det ved vi alle sammen. 

Mange er betænkelige ved at blive gamle i Grønland, og det er tit at man hører om at vores ældre 

borgere flytter til Danmark. 

Jeg er nok ikke den eneste der har disse tanker, der er helt sikkert også mange der sidder med 

tanken om at flytte fra Grønland og er i gang med at forberede sig dertil. 

Man lover dem gang på gang, selv da jeg var barn var valgløfter om forbedring fra de førende 

partier om at vilkårene skulle forbedres når de kommer til at sidde ved magten. 

Så lad os da samarbejde om dette, lad os allerede nu undersøge om hvordan en fritagelse af skat for 

pensionen kan realiseres og hvordan det kan finansieres. 

 

Økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige: 

Det forventes at udarbejdelsen af en plan vil svare til et års værk for en AC-Fuldmægtig for 

administrative omkostninger på 500.000 kr. 

Økonomiske og administrative konsekvenser for det private erhvervsliv: 



 
Ingen. 

Økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne: 

Ingen. 

 


